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MØRKETID og OVER HALVVEIS I OVERVINTRINGEN 
Vi er i skrivende stund allerede i ferd med å passere den mørkeste tiden her på Troll. Det har for oss vært 
spennende å følge med på det lyset vi har hatt. På klare dager har det alltid vært en stripe indirekte lys i 
horisonten, gjerne med spill av rosa, rødt, lilla og oransje. Mens det i overskyet vær har vært nærmest 
bekmørkt hele døgnet. Arbeidet går sin gang og vi har i fristundene gått tur i fjellet med hodelykt, sett på 
fotball-VM, mesket oss med god mat og i det hele tatt passet på å nyte denne unike tiden her på Troll.  

Vi går snart inn i vårsesongen her og vi merker at det uvilkårlig sniker seg inn en tanke om at det går mot 
siste del av vår overvintring, men vi nyter så lenge vi kan. I dette nummeret er det atter en gang litt stoff 
om stasjonen og livet her. Vi håper det gir et inntrykk og at våre lesere har glede av det. Mange av dere 
er jo tidligere overvintrere, sommerbemanning og andre med tilknytning til Troll.   

Trollposten satser på å være tilbake med et siste nummer for sesongen når det lir litt utpå australvåren.  

 

 

Dan runes bilde av ovt i siluett? 

 

Troll Stasjon en dag i juni 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Troll helsestudio 

 

Syklene våre er som før tilkoblet spesial-

programvare som gjør at du kan sykle diverse 

steder rundt om i Europa. Når bakkene kommer, 

øker motstanden tilsvarende. 

Tredemøllen fungerer 

utmerket og med lap-top 

med youtube tilkoblet på 

hyllen foran, kan man 

løpe hvor man vil i 

verden 

   

 

Nye stativer til 

diverse utstyr og 

nytt gulvbelegg 

 

Troll helsestudio har fått seg en runde med lett oppussing og oppgradering denne 

sesongen. Det er lagt nytt gulvbelegg spesiallaget for treningsrom. Det er satt opp nytt 

vektstang-apparat. For skientusiastene har stakemaskinen fått egen plass ved siden av 

ribbeveggen og det er laget nye og bedre stativer for diverse treningshjelpemidler og for 

manualene. Treningsrommet er populært og enkelte kvelder har vi måttet fordele oss så 

det ikke blir for folksomt!  



  

SKALLDYR-AFTEN 

 

Hummer, scampi, kreps og reker. Hjemmebakt loff og god vin. Dette er ikke å forakte! 

Det er mye helse og trivsel i god mat. Dette har kokken vår forstått. Det vanker 

i det daglige god og næringsmessig fornuftig sammensatt mat. Men han setter 

gjerne inn litt ekstra innsats for å glede overvintringskollegene utover dette, 

med jevne mellomrom. Vi hadde et nydelig skalldyrbord og tilhørende drikke, 

som avstedkom mange godord og takknemlighet. 

 

Heldigvis, ved eventuelle forsyningsproblemer: 

På Troll er det et stort lager av 70-talls-klassikere som Jæder-postei, Sardiner i olje og salt-sticks 



  

SMALAHOVE 

Vår eminente kokk Kent Eivind er fra Sotra og serverer derfor gjerne vestlands-

spesialiteter som raspeball eller smalahove. Nå var det smalahove som sto på 

menyen. Smalahove serveres tradisjonelt før jul og dette passet bra ettersom vi 

nærmet oss St. Hans-jul i Dronning Maud Land denne lørdagen i juni.  

 

 

HILSEN TIL  
Vi overvintrere vil denne gangen sende en hilsen og takk til K-Sat. De har generøst 

satt igjen litt snadder på lageret sitt, som kommer godt med når vi går 

oppsynsrundene våre (som også omfatter dette lageret) og for deres ATV´er som 

nå er overhalt og deretter testet ut. Men først og fremst for en fantastisk internett-

forbindelse som gjør kvaliteten på overvintringen mye bedre, ettersom vi kan 

kommunisere enkelt med de hjemme, strømme film og se TV, mv. Vi har hatt stor 

glede av det dette både under Champions League, med sendinger fra fotball-VM og 

på vår «Troll Kino» i stua hver lørdagskveld. 

 
Overvintrer tester ut en 

K-SAT firehjuling 

Øyet og fettet rundt regnes som en 

særlig god del av smalahovet 



 

  

Tempora mutantur, et nos in illis, sa de gamle latinerne; hvilket betyr: «Tidene forandres, og vi med dem» skrev en 

overvintrer i Trollposten for en del år siden. 

Vi tar her opp et lite eksempel på hvordan tidene endrer seg opp gjennom den polare historie. Transport i Antarktis: 

Fra hundesleder (forbudt etter Spania-konferansen) og frem til dagens moderne beltemaskiner. Fremtiden er 

sannsynligvis enda større beltemaskiner som kan frakte mer last og sparer inn mye på drivstoff-forbruk. I så fall kan 

nok Trollposten glede sine lesere med reportasje om slike eventuelle vidundere en gang i framtiden. 

Tempora mutantur, et nos in illis 

 

 

 

På ny har en overvintrer blitt kjendis. 

Her et helt tilfeldig klipp fra pressen 

ute i verden (elektriker Geir til høyre).  

 

 

 

Tidlig 1900-tall 
Tidlig 1900-tall 

Ca 1950 

I dag 



  

RAKETT OVER TROLL 

På kvelden den 22. mai ble det skutt opp en rakett fra Space-X senteret i USA 

med en satellitt om bord. Etter at denne var plassert i bane, dro raketten videre 

og hadde kurs direkte over Troll. Dens bane kunne man følge på Youtube på 

direktesending. Ved midnatt passerte raketten over Sofietoppen og flere av 

overvintrerne på Troll var på plass for å se den. De kunne rapportere om en lett 

synlig rakett med flammehale når styringssystemet ble aktivert. Raketten landet 

senere trygt på sin base i USA. 

 

 

Rakettens reise ble 

direktesendt på 

Youtube slik Space-X 

pleier. Bildet viser 

jordkloden til venstre og 

rakettens bakre del og 

ildhale til høyre, der den 

farer av sted i  

verdensrommet i over 

15000 km/t. 

 

Rakettens bane slik den 

vises på Google earth 



  NY STAMP PÅ VERANDAEN 

 
Den nye stampen ble innviet i midten av juni i mer enn 30 minusgrader. Trollposten kan melde om en 

meget god stamp, med moderne plastgulv og –seter. Oppvarmingen skjer nå ved hjelp av separat sløyfe 

med vannbåren blanding av oppvarmet vann og frostvæske, slik at temperaturen lett kan reguleres. Den 

har også en rensepumpe i vannet. Det er ingen egen belysning, men vi syntes uansett det var mest 

stemningsfullt å ta av omgivende belysning slik at man fikk nyte stjernehimmelen med Sydkorset over 

Troll. 

 

 

God stemning da vi fikk bade også på Troll, 

vel vitende om at det hjemme var ca 60 

grader varmere i luften der folk lå på 

stranden (i alle fall i Sør-Norge). 

Badevannet vårt holdt behagelige 38 

grader. 



 

 

 

Dagens pingvin 

-You look like you are wearing a 

tuxedo 

-What makes you think I am not? 

 

Norske merkedager Antarktis 
-siden forrige nummer 

Det er en glede for denne redaktør å få nevne to absolutte favoritt-

polarpionerer denne gang. 

Den 17. mai 1866 blir Adolf Henrik Lindstrøm født. Lindstrøm var kokk og 

mannen bak «biff a la Lindstrøm» og har blitt stående under tittelen polarkokk. 

Han deltok på Otto Sverdrup's Fram-ekspedisjon (1898 – 1902). Senere med 

Roald Amundsen i (1903 – 1906), og i sydpolekspedisjonen (1910 – 

1912). Roald Amundsen skrev om ham i dagboka 5. april 1911: «Han har ydet 

de norske polarexpeditioner større & verdifullere tjenester enn noen annen 

mann.» Lindstrøm ble i 1906 utnevnt til ridder av St. Olavs orden «for kjæk 

sjømandsdaad». Han mottok også Fram-medaljen og Sydpolsmedaljen. 

Den 6. juni 1871 ble Oscar Wisting født. Han deltok på Amundsens ekspedisjon 
til Sydpolen fra 1910 til 1912 og var med i «Sydpolpartiet», som nådde 
målet 14. desember 1911. Han var førstestyrmann på «Maud» 
gjennom Nordøstpassasjen 1918 til 1922. Dessuten hadde han ansvar for stuing 
av forsyninger og var kokk, bibliotekar, lege og proviantforvalter ombord. 
Amundsen ga Wisting denne attesten: «Jo verre det så ut, jo bedre likte han sig. 
Og gikk det på livet løs, var han først i sitt ess». Han døde i sin gamle køye om 
bord i Fram da denne var i museum på Bygdøy. Trollposten oppfordrer til 
videre lesning om denne unike polarpioner andre steder. 

 

 

 

ØKSEFUNN NÆR TROLL? 

Dette objektet ble funnet i fjellet like ved 

Troll. Man har til nå ment at Antarktis ikke 

har vært bebodd eller besøkt før 

Bellinghausen og senere Cook oppdaget 

kontinentet. Trollposten stiller nå spørsmål 

ved dette.   

Er ikke dette er et økseblad, grovt tilhugget 

av steinaldermennesker? 

https://en.wikipedia.org/wiki/Otto_Sverdrup
https://en.wikipedia.org/wiki/Fram
https://en.wikipedia.org/wiki/Roald_Amundsen
https://no.wikipedia.org/wiki/Ridder_(ordensklasse)
https://no.wikipedia.org/wiki/St._Olavs_orden
https://no.wikipedia.org/wiki/Fram-medaljen
https://no.wikipedia.org/wiki/Sydpolsmedaljen
https://no.wikipedia.org/wiki/Roald_Amundsen
https://no.wikipedia.org/wiki/Sydpolen
https://no.wikipedia.org/wiki/1910
https://no.wikipedia.org/wiki/1912
https://no.wikipedia.org/wiki/14._desember
https://no.wikipedia.org/wiki/1911
https://no.wikipedia.org/wiki/Nord%C3%B8stpassasjen
https://no.wikipedia.org/wiki/1918
https://no.wikipedia.org/wiki/1922

